ANEXO N°1

CUADRO DE ADMISION DE LAS OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2024-CS-CSJPPV-PJ — Primera Convocatoria “SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE EQUIPOS MULTIFUNCIONALES DE
FOTOCOPIADO DE DOCUMENTOS PARA LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE PUENTE PIEDRA - VENTANILLA”

1 2 3 4
RICOH DEL PERU 5.A.C. | GRUPO VENTURA PERU 5.A.C. | CONSORCIO REPRODATA SAC - DATACONT SAC DATACOPIER CORP E.LR.L.
DOCUMENTOS Y/O REQUISITOS
RUC N° 20515319574 RUC N° 20553450749 RUC N° 20100340438 RUC N° 20100131359 RUC N° 20604876509
Declaracion jurada de datos del postor.
a) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 1)
Documento que acredite la representacion
b) : ; CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de quien suscribe la oferta
Declaracion jurada de acuerdo con el literall
) |b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
N.° 2)
Declaracién jurada de cumplimiento de los
Terminos de Referencia contenidas en el
d) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente
seccion. (Anexo N° 3)




Declaracion jurada de plazo de prestacion
e) CUMPLE

del servicio (Anexo N° 4)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante
comun, el domicilio comin y las
f) . NO CORRESPONDE
obligaciones a las que se compromete cada
uno de los integrantes del consorcio, asi
como el porcentaje equivalente a dichas

obligaciones. (Anexo N° 5)

NO CORRESPONDE

CUMPLE

CUMPLE

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar
9) CUMPLE

obligatoriamente (Anexo N° 6)

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

b Documentos para acreditar los requisitos de &
calificacién (Equipamiento estratégico)

S

sl

SI

RESULTADO ADMITIDO

NO ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO
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ANEXO N° 2

CUADRO DE EVALUACION DE LAS OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2024-CS-CSJPPV-PJ — Primera Convocatoria “SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE EQUIPOS MULTIFUNCIONALES DE
FOTOCOPIADO DE DOCUMENTOS PARA LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE PUENTE PIEDRA - VENTANILLA"

REMYPE
PRECIO DE LA PUNTAIE DE LA PUNTAIE
i I
N POSTOR PRECIODELAOFERTA | .o MAS BAJA OFERTA OBTENIDO SUB TOTAL [ADI:;‘(?NAL PUNTAJE TOTAL
1 |DATACOPIER CORP E.LR.L. s/. 345,870.00 | /. 345,870.00 100 100.00 100.00 0.05 100.05
CONSORCIO REPRODATA SAC -
2 | ATACONT SAC s/. 509,670.00 | S/. 345.870.00 100 67.86 67.86 0.00 67.86
1 |RICOH DEL PERU S.A.C. Si. 403,956.00 | S/. 345,870.00 100 85.62 85.62 0.00 85.62




ANEXO N* 3

CUADRO DE CALIFICACION DE LAS OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2024-CS-CSJPPV-PJ - Primera Convocatoria “SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE EQUIPOS MULTIFUNCIONALES
DE FOTOCOPIADO DE DOCUMENTOS PARA LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE PUENTE PIEDRA - VENTANILLA"

REQUISITOS DE CALIFICACION

DATACOPIER CORP E.I.R.L.

CONSORCIO REPRODATA SAC -
DATACONT SAC

RICOH DEL PERU S.A.C.

RUC N® 20100340438 RUC N®
RUC N° 20604876509 RUC N° 20515319574
20100131359
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 |EQUIPAMIENTO ESRATEGICO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
A2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA

B ESPECIALIDAD S/.517,956.94 S$/.3,192,428.33 S/.4,028,383.37

ACREDITACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RESULTADO CALIFICADO CALIFICADO CALIFICADO




FORMATO N°13

ACTA EVALUACION y CALIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DE LAS BASES Y TERMINOS DE
REFERENCIA

NUMERO DE ACTA | N° 005-2024

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Ventanilla, a los 05 dias del mes de julio del afio 2024, en el ambiente del Area de Informatica de la Corte Superior de Justicia de Puente
Piedra - Ventanilla, a las 12:30 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccién designados mediante Resolucion Administrativa N°
493-2024-P-CSJPPV-PJ, de fecha 12 de junio de 2024, encargado de la preparacion, conduccidn y realizacién del procedimiento de seleccion
de Adjudicacion Simplificada N® 02-2024-CS-CSJPPV-PJ, Primera Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la contratacion del “Servicio de
Arrendamiento de Equipos Multifuncionales de Fotocopiado de Documentos para la Corte Superior de Justicia de Puente Piedra - Ventanilla”, ar
fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y CALIFICACION de la oferta correspondiente segin orden de
prelacion

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:
Presidente Sabina Papas Meza Titular X Dependencia: |Analista en Logistica

Primer Vladimir Roberto Crespo Titular X Dependencia: [Responsable del Area de Informatica
Segundo : - ; : : .
Mis:wbro Bryan Anderson Bautista Garcia Suplente X Dependencia: |Asistente de Custodia y Grabacién

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases y en la plataforma, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC
1 REPRODATA S.A.C. 20100340438
2 |COMERCIAL STEVEN EIRL. 20250588446
3 GRUPO PALERMO S.R.L. 20314908717
4 |COMPURED S.A.C 20438509039
5 |RICOH DEL PERU S.A.C. 20515319574
6 |GRUPO VENTURA PERU S.A.C. 20553450749
7 CIXCOMPERU SOLUCIONES TECNOLOGICAS E.LR.L. 20601830788
8 |DATACOPIER CORPE.LR.L. 20604876509
9 |INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 20605753907
10 [INVERSIONES TECBEL PERU S.A.C. 20607058602
1 DITI TECHNOLOGY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - DITI

TECHNOLOGY S.A.C. 20611242795

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefalado en las bases y en la plataforma, el siguiente postor presentaro a travez del SEACE su oferta tecnica y economica
en archivo digital:

o . Fecha de Hora de

N Nombre o razén social del postor presentacion presentacién
1 DATACOPIER CORP E.LR.L. 02/07/2024 22:04:14 p.m.
2 |CONSORCIO REPRODATA SAC - DATACONT SAC 02/07/2024 17:42:38 p.m.
3 RICOH DEL PERU S.A.C. 02/07/2024 15:29:32 p.m.
4 |GRUPO VENTURA PERU S.A.C. 02/07/2024 17:02:16 p.m.

Acto seguido, se procede con la apertura electronica de la oferta, la cual, contienen las propuestas técnica y econémica del mencionado postor,
y con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si la oferta responde a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones establecidos en las bases y en los Téminos de Referencia prevista en las bases.

DETALLE DE LOS REQUISITOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacién:

N° Nombre o razén social del postor
1 DATACOPIER CORP E.LR.L. CUNEEE NO CUMPLE
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) X
b) |Documento que acredite |la representacion de quien suscribe la oferta X
c) |D.J. de acuerdo con el literal b) del art. 52 del Reglamento (Anexo N°2) X
d D.J. de cumplimiento de los Términos de Referencia, contenidas en el X
) numeral 3.1 del Capitulo lll de la presente seccidn. (Anexo N° 3)
e) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) X
TTUTMESd U COTTSOTCTO COTT NS TeganZauds, Ue SET €7 Casy, e 1d qUE SE
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las
fy |obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del NO CORRESPONDE
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
{Aneyn K° 853
g) |El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente (Anexo N° 6)
h) Documentos para acreditar los requisitos de calificacion (Equipamiento X
Estratégico)
RESULTADO ADMITIDO
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Nﬂ

y N Nombre o razén social d_el gostor CUMPLE NO CUMPLE
a) _|Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) X
b) |Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta X
c) |D.J. de acuerdo con el literal b) del art. 52 del Reglamento (Anexo N°2) X
d) D.J. de cumplimiento de los Términos de Referencia, contenidas en el X
numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién (Anexo N° 3)
e) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) X
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
f) consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las x
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
g) |El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente (Anexo N° 6) X
h Documentos para acreditar los requisitos de calificacion (Equipamiento X
) Estratégico)
RESULTADO ADMITIDO
N° Nombre o razén social del postor
CUMPLE NO CUMPLE
3 RICOH DEL PERU S.A.C.
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) X
b) |Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta X
c) |D.J. de acuerdo con el literal b) del art. 52 del Reglamento (Anexo N°2) X
d) D.J. de cumplimiento de los Términos de Referencia, contenidas en el X
numeral 3.1 del Capitulo lll de la presente seccion (Anexo N° 3)
e) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) X
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las
fy |obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del NO CORESPONDE
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)
g) |El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente (Anexo N° 6) X
h Documentos para acreditar los requisitos de calificacion (Equipamiento
) Estratéqico)
RESULTADO ADMITIDO
N° Nombre o razon social del postor
CUMPLE CUMPLE
4 GRUPO VENTURA PERU S.A.C. NG
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) X
b) |Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta X
¢) |D.J. de acuerdo con el literal b) del art. 52 del Reglamento (Anexo N°2) X
d D.J. de cumplimiento de los Términos de Referencia, contenidas en el X
) numeral 3.1 del Capitulo lll de la presente seccion (Anexo N° 3)
e) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) X
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
) consigne los integrantes, el representante comun, el domtcullo comun y las NO CORRESPONDE
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
g) |El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente (Anexo N° 6) X
h Documentos para acreditar los requisitos de calificacion (Equipamiento X
) Estratégico)
RESULTADO NO ADMITIDO

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

En la apertura electronica de la oferta, el comité de seleccidn verifica la presentacion de lo exigido en la seccién especifica de las bases de
conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento. De no cumplir con lo requerido, |a oferta se considera no admitida. Del numeral
2.2.1.1 del capitulo segundo de la seccion especifica de las bases integradas, sefialan los documentos para la admision de la oferta que deben
de cumplir los postores. En este punto se ha encontrado una serie de observaciones insubsanables los cuales NO ADMITEN las ofertas, porque

no estaria sequn lo requerido en las bases integradas, asi como se detalla a continuacién:

No

Nombre o razén social del postor

Consignar las razones para su no admisién
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1 GRUPO VENTURA PERU S.A.C.

En postor consigno en el Anexo N° 6: Precio Oferta, elimporte del precio unitario y precio
total el mismo importe, debiendo haber precisado el precio unitario del servicio de copias e
impresiones. De lo expuesto, no corresponde subsanacion en dicho extremo, ya que,
respecto de los documentos que contienen el precio ofertado u oferta econémica, segun el
Articulo 60, numeral 60.1. del Reglamento de la Ley de Contrataciones con el Estado,
donde establece solo dos supuestos de subsanacion, tales como: i) foliacién y ii) rubrica,
por tal razén la oferta se declara como no admitida.

9 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacién:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 DATACOPIER CORP E.LR.L. 1
CONSORCIO REPRODATA SAC - DATACONT SAC 1
RICOH DEL PERU S.A.C. 1
10 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta sl val.or
referencial
1 DATACOPIER CORP E.I.R.L. S 345.870.00 91.50%
2 CONSORCIO REPRODATA SAC - DATACONT SAC Si. 509.670.00 134.83%
3 RICOH DEL PERU S.A.C. S/ 403,956.00 106.87%
11 |PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
ITEM 1
10.1 |[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 DATACOPIER CORP E.LR.L.
FACTORES DETALLE PUNTAJES
PRECIO S/ 345,870.00 100.00
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL (5%) POR TENER LA CONDICION DE REMYPE 5.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105 puntos
10.2 |[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 [ CONSORCIO REPRODATA SAC - DATACONT SAC
FACTORES DETALLE PUNTAJES
PRECIO S/ 509,670.00 67.86
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL (5%) POR TENER LA CONDICION DE REMYPE 0.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 67.86 puntos
103 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 RICOH DEL PERU S.A.C.
FACTORES DETALLE PUNTAJES
PRECIO S/ 403,956.00 85.62
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL (5%) POR TENER LA CONDICION DE REMYPE 0.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 85.62 puntos
12 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccion determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segtin el orden de
prelacion, cumple con los requisitos de calificacién detallados en las bases:

114 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 DATACOPIER CORP E.I.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
A2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
B  |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
ACREDITACION CUMPLE |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
11.2 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 |CONSORCIO REPRODATA SAC - DATACONT SAC
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NocumpLE
A |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
A2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
ACREDITACION CUMPLE |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
11.3 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 |RICOH DEL PERU S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NOcumPLE
A [CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE |
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A.2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE |
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
ACREDITACION CUMPLE |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
13 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacién realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR PUNTAJE TOTAL
1 DATACOPIER CORP E.I.R.L. 105 puntos
14 |ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de seleccion, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas, de acuerdo con el
analisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas adjuntos que forman parte del Acta. En ese sentido, siendo las 13:30 horas del

mismo dia, se culmina la presente sesién, suscribiendo la presente acta en sefial de conformidad para los fines pertinentes.

15

Sabina Papas Meza

NOMEBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

¥ TUDic,
<© “A

Bryan Anderson Bautista Garcia

NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO

NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO
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